
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární a preprimární edukace
 

Posudek oponenta/ky diplomové práce
 

Autor/ka: Bc. Kateřina Švecová Reifová

Název práce: Znalosti dětí o lidském těle a první pomoci

Obor: Učitelství pro 1. stupeň ZŠ

Rok: 2017

Vedoucí práce: MUDr. Vladana Skutilová, Ph.D.

Oponent/ka práce: MUDr. Bc. Marcela Pěčková

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-praktická
Rozsah: 110 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 67 titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet): 5

Využitelnost pro praxi:

Nemám připomínky.

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Nemám připomínky.

   

Praktická část (projekt, pracovní listy, metodické příručky,
apod.)

1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší
hodnocení

Cíle:

Rozsah:

Metodické zpracování:

Využitelnost pro praxi:

Vyhodnocení realizace: odpovídající

Celková kvalita zpracování:

Předpokládám, že autorka pečlivě hledala vhodné pracovní listy pro děti a žádné vhodnější (obtížnost, názornost,
grafika...) bohužel, neměla k dispozici...(?) Co se týká zástavy krvácení z nosu (otázky a graf str. 87), nemohu
souhlasit s formulací odpovědi, kterou udáváte za správnou - zde není prostor k podrobnostem, dovoluji si
několik odkazů jako námět pro správnou odpověď : http://www.wikiskripta.eu/index.php/Epistaxe
https://villervalla.wordpress.com/2006/12/23/vad-fan-gor-man-at-nasblod/

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Autorka ve své DP dokázala, že je tvůrčí člověk, který přemýšlí o své práci s dětmi a umí dovést svoje nápady
ke skvělé realizaci. Považuji za velmi efektivní proporcionální spojení teorie, výzkumu a praxe. DP je obsahově,
formálně a odborně na vysoké úrovní a může se stát inspirativním čtením pro další pedagogy. Doporučuji ji k
obhajobě.
Další náměty k obhajobě:
Jak přenést praxi z tábora do běžné mateřské školy - jak by mohl vypadat projekt...

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 14. 08. 2017  


